РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Архангельско - Голицынского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

     07.10.2024

                                                                             № 66/335
О внесении изменений в Устав Архангельско-Голицынского сельского    поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

          В целях приведения Устава Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии Федерального закона от 10.07.2023 N 286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

Совет депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Архангельско -  Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия следующие изменения:

1) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
15) «осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.;»
2) часть 3 статьи 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.;»

       2. Настоящие изменения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.

      3. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования в информационном бюллетене Архангельско -  Голицынского сельского поселения после государственной регистрации.

И.о. Главы Архангельско - Голицынского

сельского поселения                                                                               О.А. Тихонова